
令和 2年度第二種電気工事士下期筆記試験(10/4) 

の試験日程及び試験開始時刻の変更について 

 

令和 2年 9月 4日 

一般財団法人電気技術者試験センター 

 

 令和 2年度第二種電気工事士下期筆記試験につきましては、当初の日程どおり、10月 4日（日）

に実施する予定です。ただし、新型コロナウイルス感染症の影響による試験会場確保のために、

試験開始時刻を変更して試験を実施いたします。 

受験を予定されておられます皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、第二種電気工事士下期技能試験は、当初の日程どおり、令和 2年 12月 12日(土)又は 12

月 13日(日)に実施する予定です。 

 

１．変更の内容 

 

試験日 集合時間 変更前 

10月 4日(日) 

午前 9時 45分 

１種電工筆記試験 

試験時間：10時～12時 20分 

午後 15時 5分 

２種電工筆記試験 

試験時間：15時 20分～17時 20分 

 

 

 

 

試験日 集合時間 変更後 

10月 4日(日) 

午前 9時 45分 

１種電工筆記試験 

(変更なし) 

試験時間： 

10時～12時 20分 

２種電工筆記試験 

(下期申込者対象) 

試験時間： 

10時～12時 

午後 15時 5分 

２種電工筆記試験 

(上期からの振替え受験者対象) 

試験時間：15時 20分～17時 20分 

 

 (注) ① １・２種とも受験される方は、上記にかかわらず、午前１種、午後２種の受験とな

ります。 

② 第一種電気工事士技能試験の試験日が変更になっております。 

詳しくはこちらをご覧ください。 

    ③ 試験開始時刻については、9月 16日(水)に発送予定の受験票に記載してお知らせし

ます。 

 

変更なし 変更なし ２種の試験時間が変更 

https://www.shiken.or.jp/pdf/shiken2020090403.pdf


２．試験開始時刻変更に伴うご質問、お問い合わせは下記連絡先までご連絡ください。 

連絡先電話番号：０３－３５５２－７６９１(平日 9時から 17時 15分) 

 

３．今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によりましては、筆記試験または技能試

験を、中止または延期する場合があります。 

今後変更がある場合には、ホームページでお知らせいたしますので、ご確認ください。 

                                                                 

以 上 


